
Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2023 № 742-П

г. Пудож

Об утверждении перечня объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых 
планируется заключение концессионного соглашения на территории Пудожского 

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Пудожского муниципального района Республики Карелия, ч. 3 ст. 4, ч. 6, ст. 39 
Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

2.

Утвердить прилагаемый перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в 
отношении которых планируется заключение концессионного соглашения на 
территории Пудожского муниципального района в 2024 году согласно Приложению к 
настоящему Постановлению.
Обеспечить размещение перечня объектов, в отношении которых 
заключение концессионного
Федерации в 
www.torgi.gov.ru
муниципального района.
Постановление вступает в силу с момента

соглашения, на официальном сайте 
информационно-телекоммуникационной сети 

и на официальном сайте администрации

планируется 
Российской 
«Интернет» 
Пудожского

л
J.

Глава Пудожского муниципального района А.В.Зубов

torgi.gov.ru


Ж.
■Т^р'й-Дожспис

к Пост^/®®^е1]^ю^щ^и№етрации 
Пудожско

Перечень объектов водоснабжения н водоотведения, в отношении которых 
планируется заключение коицесспонного соглашения на территории Пудожского

№ 
п/п

Наименование

Адрес Кадастровый номер

Индивидуализиру 
loiime 

характеристики

Даза возиикиовеиии 
права муиииипалыюГ! 

СОбС ! веииос ! II
1 Водозаборное 

сооружение
Пудожский район, 
п. Пяльма, ул. 
Школьная, 
строение № 1 10:15:0000000:8042

Год постройки 1981;
Общая площад1>
486,9 кв. м.

№ 10:15:0000000:8042-
10/005/2017-1 от
13.04.2017 г.

2 Водонапорная 
башня

Пудожский район, 
п. Пяльма, пер. 
Лесной,строение 
№2 10:15:0000000:8044

Год постройки 1986;
Общая площадь 20
кв. м.

№ 10:15:0000000:8044-
10/005/2017-1 от
12.04.2017 г.лJ Водонапорная 

башня в т.ч. 
артезианские 
скважины

Пудожский район, 
п. Пудожгорский, 
ул. Каменистая, 
строение № 4 10:15:0000000:8048

Год постройки 2010;
Общая площадь 20
кв.м.

№ 10:15:0000000:804 8-
10/005/2017-1
12.04.2017 г.

4 • Канализационно
очистные 
сооружения

Пудожский район, 
п. Пяльма, ул. 
Набережная, 
строение № 3 10:15:0000000:8039

Год поезройки 1988;
Общая площадь
115,2 кв. м.

№ 10:15:0000000:8039-
10/005/2017-1 от
12.04.2017 г.

5 Здание 
канализационно
насосной станции 
в т.ч. дизельный 
генератор CF-50 
2016 г.в.

Пудожский район, 
п. Пяльма, ул. 
Школьная, д. 6а 10:15:0000000:8040

Год постройки 1986;
Общая площадь
33,4 кв. м.

№ 10:15:0000000:8040-
10/005/2017-1 от
12.04.2017 г.

6 Водопроводные
сети

Пудожский район, 
п. Пяльма 10:15:0000000:8047

Г од ввода в 
эксплуатацию 1986; 
Протяженность 
8100 м

№ 10:15:0000000:8047-
10/005/2017-3 от
13.04.2017 г.

7 Канализационные
сети

Пудожский район, 
п. Пяльма 10:15:0000000:8035

Год ввода в 
эксплуатацию 1986; 
Протяженность 
1100 м

№ 10:15:0000000:8035-
10/005/2017-1 от
12.04.2017 г.

8

Здание 
водоочистных 
сооружений

Пудожский 
район, 
д. Авдееве, д. 97а 10:15:0000000:8041

Годно стр О й к и 1984;
Общая площадь 500
кв. м.

№ 10:15:0000000:8041-
10/005/2017-1 от
12.04.2017 г.

9
Водопроводные
сети

Пудожский 
район, 
д. Авдееве 10:15:0000000:8037

Год ввода в 
эксплуатацию 1984; 
Протяженность 
4500 м

№ 10:15:0000000:8037-
10/005/2017-1 от
13.04.2017 г.

10 Водонапорная 
башня

Пудожский
район,■
п. Красноборский, 
ул. Центральная, 
строение № 1 10:15:00000008030

Год ввода в 
эксплуатацию 1977; 
Общая площадь 595 
кв. м.

№ 10:15:0000000:8030-
10/005/2017-1 от
13.04.2017 г.

11 Здание водозабора Пудожский 
район, 
д. Каршево, ул. 
Советская, д. 50 10:15:00000008045

Г од ввода в 
эксплуатацию 1985; 
Общая площадь 600 
кв. м.

№ 10:15:0000000:8045-
10/005/2017-1 от
13.04.2017 г.

12 Здание водозабора Пудожский 
район, 10:15:00000008038

Год ввода в 
эксплуатацию 1987;

№ 10:15:0000000:8038-
10/005/2017-1 от



п. Красноборский,
ул. Озёрная, д. 11

Общая площадь 650
кв. м.

13.04.2017 г.

13 Здание очистных 
сооружений

Пудожский
район,
п. Красноборский,
ул. Центральная, 
д. JJ 10:15:00000008034

Год ввода в 
эксплуатацию 1982; 
Общая площадь 720 
кв. м.

№ 10:15:0000000:8034-
10/005/2017-1 от
13.04.2017 г.

14 Водопроводная 
сеть (уличная) Пудожский 

район, 
п. Красноборский 10:15:00000008033

Г од ввода в 
эксплуатацию 1977; 
Протяженность 
5300 м

№ 10:15:0000000:8033-
10/005/2017-1 от
13.04.2017 г.

15 Водопроводная 
сеть Пудожский

район,
п. Красноборский 10:15:00000008046

Г од ввода в 
эксплуатацию 1977; 
Протяженность 700 
м

№ 10:15:0000000:8046-
10/005/2017-1 от
13.04.2017 г.

16 ■ Водопроводная 
сеть (уличная) Пудожский 

район, 
д. Каршево 10:15:00000008043

Год ввода в 
эксплуатацию 1980; 
Протяженность 
2500 м

№ 10:15:0000000:8043-
10/005/2017-1 от
13.04.2017 г.

17 Водопроводная
сеть Пудожский 

район, 
д. Каршево 10:15:00000008036

Год ввода в 
эксплуатацию 1980; 
Протяженность 
2000 м

№ 10:15:0000000:8036-
10/005/2017-1 от
12.04.2017 г.

18 Водонапорная 
башня

Пудожский 
район, 
д. Каршево, ул. 
Советская, д. б/н 10:15:00000008031

Г од ввода в 
эксплуатацию 1967; 
Общая площадь 25 
кв.м.

№ 10:15:0000000:8031-
10/005/2017-1
от 23.06.2017 г.

19 Очистные 
сооружения '

Пудожский район, 
п. Красноборский, 
ул. Центральная, 
д. б/и 10:15:00000008049

Год ввода в 
эксплуатацию 1982; 
Общая площадь 800 
кв.м.

№ 10:15:0000000:8049- 
10/005/2017-1 от 
23.06.2017 г.

20 Резервуар чистой 
воды

Пудожский 
район, 
д. Каршево, ул. 
Советская, д. б/и 10:15:00000008029

Год ввода в 
эксплуатацию 1985; 
Общая площадь 55 
кв.м.

№ 10:15:0000000:8029- 
10/005/2017-1 от 
26.06.2017 г.

21 Резервуар чистой 
поды

Пудожский район, 
п. Красноборский, 
ул. Центральная, 
д. б/н 10:15:00000008032

Год ввода в 
эксплуатацию 1977; 
Общая площадь 300 
кв.м.

№ 10:15:0000000:8032- 
10/005/2017-1 от 
23.06.2017 г.

22

«>

Канализационная 
насосная станция Пудожский район, 

п. Красноборский, 
ул. Центральная,
д. б/и 10:15:00000008028

Год ввода в 
эксплуатацию 1982; 
Общая площадь 60 
кв.м., этажность 2 (в 
т.ч. 1 подземный)

№ 10:15:0000000:8028-
10/005/2017-1 от
23.06.2017 г.

23 Сети канализации
Пудожский район, 
п. Красноборский 10:15:00000008027

Протяженность
2200 м

№ 10:15:0000000:8027- 
10/005/2017-1 от 
23.06.2017 г.


